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Page 1 FIRST SHPK BILANC 2015
AKTIVET SHENIME|VITI 2015 VITI 2014
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktivet monetare 3.122.698 9.577.235
gjendje banka 1.608.793 9.570.426
gjendje arka 1.513.905 6.809
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 3.122.698 9.577.235
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra 34.814.534 16.907.921
kliente per mallra e sherbime 22.965.758 9.198.505
debitore , kreditore te tjere, PARADHENIE - -
tatim mbi fitimin 896.339 2.473.247
tvsh. 392.375 4.049.243
te drejta te tjera 10.560.062 1.186.926
Totali 3 37.937.232 26.485.156
4|Inventari - -
lendet e para
inventar i imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
mallra per rishitje - i
parapase per furnizimi -
Totali 4 37.937.232 26.485.156
5| Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - 181.4%4
shpenzime te periudhave te ardhshme = 181.494
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 37.937.232 26.666.650
] AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata
Totali 1
2| Aktivet afatgjata materiale 47.717.070 45.706.435
toka 6.000.000 6.000.000
ndertesa 2.257.920 2.257.920
makineri dhe pajisje - 1.387.973
mjete transporti 35.166.507 34.826.151
pajisje zyre dhe informatike 4.292.643 1.234.391
te tjera aktive afatgjate materiale
Totali 2 47.717.070 45.706.435
3|Aktivet biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4 47.717.070 45.706.435
5|Kapitai aksionar | papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGIJATA (1) 47.717.070

TOTALI I AKTIVEVE ( i+1)

85.654.307]

AKTIVI
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FIRST SHPK BILANC 2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

VITI 2015

VITI 2014

DETYRIMET AFATSHKURTRA

[y

Derivatet

N

Huamarrjet

overdraftet bankare

huamarrjet afatshkurtra

Totali 2

Huat dhe parapagimet

55.375.115

50.226.688

te pagueshme ndaj furnitoreve

55.219.630

44.145.638

te pagueshme ndaj punonjesve

40.507

71.917

detyrime per siqurime shend+shoq

87.799

102.762

detyrime TAP

14.434

13.000

detyrim tatim fitimi

detyrim per tvsh-ne

detyrim tatim ne burim

12.745

dividente per tu paquar

debitore e kreditore te tjere

5.893.371

Totali 3

55.375.115

50.226.688

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1)

55.375.115

50.226.688

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

hua, bono , dhe detyrime qera financiare

bono ie konveitiieshrie

Totali1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGJATA (I1)

TOTALI | DETYRIMEVE

55.375.115

50.226.688

KAPITALI

30.279.187

22.146.397

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shoq. meme

kapitali aksionar

529.000

529.000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

27.682

27.682

Rezervate tjera

WIO|IN|O|V[HIWIN[E

Fitimet e pashperndara

21.589.715

19.638.415

10

Fitimi (humbja) e vitit financiar

8.132.790

1.951.300

TOTALI | KAPITALIT {ll)

30.279.187

22.146.397

TOTALI! | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,1L.111)

85.654.302

PASIVI

72.373.085_

524 I
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

FIRST SHPK BILANC 2015

TT

i

i 0

b

P.A.SH.

Pershkrimi | elementeve Referencat  |VITI 2015 VITI 2014
1|Shitje neto 701,705 38.657.744 32.269.503
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-708x = :
3|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 71
4|Materialet e konsumuara 601-608x 13.089.935 19.990.241
5|Kosto e punes 641-648 5.195.413 4.227.752
pagat e personelit 641 4.539.705 3.699.678
shpenzimet per sig shog dhe shend 644 655.708 528.074
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 8.530.607 -
7[Shpenzime te tjera 61-63 1.915.635 5.755.527
shpenzime qera z 700.775
shpenzime telefona 549.285 530.673
shpenzime bankare 167.815 105.188
shpenzime tatime taksa te tiera 94.869 25.200
shpenzime te tiera : 4.379.159
shpenzime te panjohura 1.103.666 14.532
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 28.731.590 29.973.520
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 9.926.154 2.295.983
10|Te ardhurai-shpenzinet finaric. nga nj. e kontrolluara 761,6¢1
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 58
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (163.401) 2.2
12.1 |Te A-SH t financiare nga investime te tiera financ. aftgjte
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 (170.844) =
te ardhura - -
interesa
12.3 |Eitimi (humbjet) nga kursi [ kembimit 769,669 7.443 2.228
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768,668 - 5
13|Tot I te A-SH financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (163.401) 2.228
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 9.762.753 2.298.211
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1.629.963 346.911
16|Fitimi{humbija) neto e vitit financiar (14-15) 8.132.790 1.951.300
17|Elementete pasqyrave te konsoliduara A
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FIRST SHPK BILANC 2014

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte

VITI 2015

VITI 2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

(21.282.715)

5.185.554

Mjetet monetare (MM) te arketura nga klientet

32.610.039

37.213.521

MM te paguAra ndaj furnitoreve dhe punonjesve+SIG+TAP

(53.791.389)

(30.516.533)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar

(53.055)

(1.003.257)

[Pagesa per zhdoganim

(48.:;10)

(508.177)

MM neto nga veprimtarite e tiera shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e aArketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuai

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

14.828.178

3.155.967

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

14.828.178

3.155.967

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(6.454.537)

8.341.521

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

9.577.235

1.235.714

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

3.122.698

9.577.235

CASH FLOW
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